nerint praeterea quibus ea cura est gravissimum quo tenentur officium 

providendi ut publicis catechesis praeceptionibus pueri ipsi interesse 
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pergant, sin minus, eorundem religiosae institutioni alio modo sup¬ 

pleant. 

'VII. Consuetudo non admittendi ad confessionem pueros, aut 

numquam eos absolvendi, quum ad usum rationis pervenerint, est 

^omnino improbanda. Quare Ordinarii locorum, adhibitis etiam remediis 

iuris, curabunt ut penitus de medio tollatur. 

VIII. Detestabilis omnino est abusus non ministrandi Viaticum et 

Extremam Unctionem pueris post usum rationis eosque sepeliendi ritu 

parvulorum. In eos, qui ab huiusmodi more non recedant, Ordinarii 

locorum severe animadvertant. 

Haec a PP. Cardinalibus Sacrae huius Congregationis sancita SSmus 

D. N. Pius Papa X, in audientia diei VII currentis mensis omnia adpro

bavit, iussitque praesens edi ac promulgari decretum. Singulis autem 

Ordinariis mandavit ut idem decretum, non modo parochis et clero 

significarent, sed etiam populo, cui voluit legi quotannis tempore prae

cepti paschalis, vernacula lingua. Ipsi autem Ordinarii debebunt, uno

quoque exacto quinquennio, una cum ceteris dioecesis negotiis, etiam 

de huius observantia decreti ad S. Sedem referre. 

Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae ex Aedibus eiusdem S. Congregationis, die VIII men

s is Augusti anno MDCCCCX. 

D. CARD. FERRATA, Praefectus. 

Ph. Giustini, a secretis. 

S. CONGREGATIO CONCILII 

Cum haec S. C. ad dubium propositum a R. P. D. Episcopo Gerun

dens i , in plenario coetu, diei 22 Ianuarii currentis anni reposuerit: 

« Pauperes (in Hispania) ut fruantur indulto quadragesimali non teneri 

ad eleemosynam elargiendam: teneri autem si frui velint aliis privilegiis 

Bullae Cruciatae »; postea quaesitum etiam fuit utrum iidem pauperes 

tenerentur, erogata eleemosyna, Summarium Bullae accipere ut gaudere 

possint indulto ibidem expresso, quo « tam quadragesimalibus quam cete

ris anni diebus ovis et lacticiniis uti et vesci libere et licite valeant ». 

Re autem relata SS. D. N. Pio Papae X ab infrascripto S. C. Cardinali 

Praefecto in audientia diei 28 Iunii nuper elapsi, Sanctitas Sua decla

rare dignata est: Pauperes in. Hispania, non soluta eleemosyna pro 

ACTA, vol. I I , n. 15. - 15-8-910. 39 
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Bulla Cruciatae adsignata, posse frui indulto quoad ova et lacticinia, 

quod in memorata Bulla continetur; et hanc declarationem ab hac 

S. C. edi mandavit. Contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione 

dignis, minime obstantibus. 

Datum in S. C. Concilii, die 4 Iulii 1910. 

Pio PP. X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae anno 

septimo, die 30 Iunii 1910, RR. PP. DD. Auditores M. Lega, Decanus, 

Ponens, Gustavus Persiani, Guilelmus Sebastianelli, Seraphinus Many, 

Franciscus Heiner, Ioannes Prior, Aloisius Sincero, Ioseph Mori, Fri

dericus Cattani, Antonius Perathoner, Ioseph Alberti, videntes, per com

missionem cum clausula « videntibus omnibus » in hac Causa Baltimo¬ 

ren. - Nullitatis Matrimonii, inter Dñam Mariam Reid, repraesentatam 

per legitimos procuratores Santucci et Astorri, Advocatos, et Fridericum 

Parkhust, interveniente et disceptante in causa Vinculi Defensore ex officio> 

sequentem tulerunt sententiam. 

Die 21 Sept. anno 1887, Maria Reid catholica, matrimonium inivit 

cum Friderico Parkhust, acatholico non baptizato, in urbe Washing

ton, coram Rev. Dno Chapelle, rectore paroeciae S. Matthaei illius civi

tatis, legitime servata Tridentina forma. Vita communis duravit ad 

11 annos et inde nati sunt quatuor filii. Sensim enatae sunt discor¬ 

diae inter coniuges et eousque creverunt ut vir divortium, ita dictum 

civi le , petierit et obtinuerit. Anno 1901 domina Maria Reid mense 

Iulio Romam se contulit ac mense Augusto anno 1901 matrimonium 

quod dicunt c iv i le , cum quodam viro principe romano contraxit. 

Cupiens vero cum eodem viro matrimonium etiam religiosum inire, 

matrimonium cum Domino Parkhust initum accusare coepit, conten

dens hoc invalidum fuisse vel quia nulla intercessit dispensatio ab 

C . CARD. GENNARI, Praefectus. 
L. © S. 

Basilius Pompili, Secretarius. 

B A L T I M O R E N . 

N U L L I T A T I S M A T R I M O N I I . ( R E I D - P A R K H U S T ) . 
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impedimento disparitatis cultus, aut si concessa fuit, irrita dicenda est, 

utpote a se non expetita, atque concessa, praetermissis necessariis cau¬ 

tionibus; eo magis quia eius persuasio et intentio fuit contrahendi 

cum baptizato, minime vero cum infideli. 

Causa haec antea cognita fuit a S. Congregatione Propagandae 

Fidei, quae censuit non constare de nullitate matrimonii, anno 1905, 

mense Maio. Instante Maria Reid haec caussa ex commissione Beatis

simi Patris delata fuit ad Hunc S. O. definienda, videntibus omnibus, 

et in hodierna actione quaestio proponitur sub dubio: « An constet de 

matrimonii nullitate in casu ? » 

In solutionem quaestionis in primis considerarunt RR. DD. matri

monium, quamvis dubium et controversum, frui beneficio possessionis 

in casu: unde in partem negantem refunditur onus probandi quod 

eadem contendit. Ad rem Card. D'Annibale haec habet. (P. III,. n. 478): 

« si certo non appareat matrimonium irritum fuisse, pro matrimonio 

(quod possidet) regulariter respondendum est: ideoque tametsi pro 

valore matrimonii nulla, pro nullitate probabilis tantum ratio subsit ». 

Et S. Officii Instructio 18 Decembr. 1872, a Patronis citata, doce t : 

« in dubium standum est pro valore matrimonii licet autem ab hoc 

principio recedere aequum sit, quando nimirum quaestio agitatur de 

facto, utrum scilicet fuerit, numquam contractum, necne ». Hac de caussa 

Card. D'Annibale apponit limitationem regulariter, innuens casum exce

ptionis ab Instructione positae, quando scilicet dubium est utrum ma

trimonium contractum fuerit, necne. In themate autem nullam quae

stionem subesse patet, utrum nempe matrimonium fuerit contractum, 

necne in facie Ecclesiae, servata Tridentina forma: sed dubium est 

utrum fuerit valide contractum, praevia dispensatione impedimenti dispa

ritatis cultus. Ipsam autem dispensationem frui hac praesumptione, et 

hinc, esse in possessione evincitur ex iuris principiis in genere et ex facto. 

In primis deducitur ex facto quod referatur in libris Curiae Bal¬ 

timoren. Solemne est in H. S. O. ut libri, etsi non subscripti, qui deti

nentur in Archiviis, plenam fidem faciant de actis inibi relatis: « idem 

esse scripturam esse publicam, sive quod illa sit sumpta ex publico Ar

chivio » (dec. 3, n. 18, p. 8, Recent). - Et in decis. 766, n. 2, p. 3. Domini 

firmarunt libros <i uti detentos ex necessitate officii et a personis auctori

tate publica deputatis, fidem mereri » et in decis. 252, n. 3, p. 3: « Li

ber factus ab Officiali ex necessitate officii sui probat » et in decis. 91, 

n. 1, p. 14, librorum pro usu Reipublicae conscriptorum « fides et auctori

tas magna esse debet ». Neque in adnotationibus in libris protocollaribus ad 

fidem faciendam requiri subscriptionem, tradit De Luca, de iudic. disc. 27, 
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n. 27, et firmatam est in decis. 628, n. 1, sq., p. 2, Recent. Deinde con¬ 

siderarunt R R . DD. adnotationes in libris Curiae aequivalere Protocollo, 

quod Reiffenstuel, - de fid. instrument. - definit « esse primam et origi¬ 

nalem scripturam, in qua breviter a Tabellione adnotatur substantia 

actus gesti ». Item tradit cum communi Schmalzgrueber, - de fid. instru

ment, n. 25, - Protocollum, quamvis non subscriptum, eamdem vim habere 

quam ipsum originale seu solemne instrumentum. 

Praeterea I. c, n. 47, docet idem Schmalzg.: Quaeritur IV, quid 

probent libri officialium publicorum? Si scriptus sit talis liber ab offi

ciali publico ad hoc deputato, et de iis quae ad officium illius perti

nent plene probant factum ibi relatum, non minus quam instrumentum 

confectum a Notario ». Libros autem Curiae Baltimoren. confici a Can

cellano refert Rev. Dnus Marchetti: « Il Cancelliere infatti teneva e 

« tiene conto del numero delle dispense ». Magnam vero auctoritatem 

habere eiusmodi scripturas, utpote asservatas in publico Archivio, pro

bat idem Schmalz., I. e, n. 40, et asserit: « Licet talis scriptura secundum 

se publica non sit, prout est illa quae per publicum notarium confecta 

est, vim tamen publici instrumenti habet, tum ratione loci quod in Ar

chivio recondita fuerit; tum ratione personae, quod per publicum et 

iuratum officialem, seu ministrum, sit registrata » et confirmat Rota in 

decis. 379, La seconda n. 6 et 7, p. 13, Recent: « Archivium Epi

scopi publicum reputatur, et ideo regulariter scripturis in eo retentis 

integra fides quoad omnia praestari debet ad text. in c. 2, ibique Gloss., 

in verb. sigillum. De fid. instrument Rota c. Merlino, decis. 264, 

num. 3 ». 

Considerarunt insuper Domini de sequuta dispensatione fidem 

fieri debuisse a Curia Baltimoren., quae uti videtur, eamdem concessit 

in forma gratiosa, producentem suum effectum a momento concessionis, 

adeo ut parochus coniunxerit sponsos, iam coniugio idoneos, seu dispen¬ 

satos. Eo magis haec valent, quia Patroni absolute nec negare audent 

dispensationem concessam fuisse, sed super eius authenticitate et genui¬ 

nitate dubia movent , quia in quatuor diversis exemplaribus relatum 

fuerit authographum, seu Protocol lum, dispensationis conservatum in 

Curia Baltimoren. Quum vero ex facto, quod referatur in libris Curiae 

Baltimoren., possessionem nanciscatur dispensatio, consequitur quod, si ali

quod moveatur dubium circa eius valorem, invocandum est principium 

« in dubium standum est pro valore actus» et quidem, sive dubitetur an 

dispensatio rite petita, sive quaeratur an rationabiliter aut legitime con

cessa vel partibus significata fuerit. Quae valent etsi agatur de Delegato 

aut de exequutore dispensationis, uti animadvertit De Iustis (de dispens. 
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matrim. I. III, c. 1, n. 84): tanto magis quando quaestio est de matrimonio 

iam inito. Ait S. Alphonsus: « Non potest matrimonium contrahi si 

impedimentum sit certum et dubitatur num obtenta sit dispensatio: 

tunc enim possidet impedimentum. Secus esset, si constet de dispensa

tione et dubitetur de eius valore: quia tunc possessio stat pro valore 

dispensationis » (Theol, mor., I. VI, n. 902). 

Sed antea quam ad examen revocentur singulae oppositae exce

ptiones, iuvat firmare Regulam ab H. S. O. solemniter enunciatam in 

una Romana, 2 maii 1727, c. Ratto, n. 1. « Omnis praesumptio militare 

debet pro validitate matrimonii, nullaque ratio habenda est de oppo¬ 

sitis exceptionibus quando illae non sunt adeo perstringentes et efficaces, 

ut incontinenti et concludentissime evincant praetensam nullitatem, sive 

ex defectu liberi consensus, sive ex alia irritanti caussa promanantem ». 

Maxime notabilis visa est R R . DD. regula quae firmatur in dec. 406, n. 1, 

p. 1, Recent; scilicet « Responsum est, tempus decennii esse necessarium 

ad praesumendum matrimonium legitimum quando de eo aliter non con

stat ». Sane heic agitur de simplici praesumptione quae quamcumque 

admittit contrariam probationem; siquidem in re matrimoniali introduci 

non poterat praescriptio, constituta in re patrimoniali « ne rerum dominia 

semper incerta manerent ». - Ast praesumptiones pro valore matrimonii 

eo graviores et fortiores habendae sunt, quum maxime expediat Reipu

blicae Catholicae ne matrimonia in facie Ecclesiae inita, facile in dubi

tationem adducantur, neque facile praevalere possint exceptiones adver¬ 

sum matrimonii valorem adductae. Nam, praecipue post longi temporis 

lapsum a celebratione, si facilius et commodius dubia excitantur adver

sus actus valorem, difficilius dilui possunt. Huc spectat sententia Inno

centii III, in cap. 47, De testibus: « tolerabilius est, aliquos contra sta

tuta hominum dimittere copulatos quam coniunctos legitime contra 

statuta Domini separare ». 

In meritum autem factarum exceptionum ad factum controversum 

quod attinet, RR. DD. haec considerarunt: 1. ° hodie ne in controver

siam quidem adducitur, Fridericum non fuisse baptizatum, ut hinc revera 

impedimentum obstitisse disparitatis cultus. 

%° Ab omnibus admittitur Dnum Parkhust esse virum fidedignum; 

actrix absque ambagibus fatetur. « Era ritenuto per uomo rispettabilis¬ 

« simo » ita etiam eius mater; et Dnus Sweeny: « Io lo considero tale 

« di stima generale ». 

3. ° Certum est Mariam actricem parum aut nihil sollicitam fuisse